[bookmark: _Hlk33778400]ПРОЕКТ

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «___» _________2022 г.                 		                                  № ____

«О внесении изменений в решение Совета
Тукаевского муниципального района от 20.11.2014  № 33/3
«Об утверждении Положения  о предоставлении гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы
в муниципальном образовании «Тукаевский муниципальный район»,
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о предоставлении муниципальными служащими в муниципальном образовании «Тукаевский муниципальный район», сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии со статьей 8  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральный закон от 01.04.2022 N 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам (с изменениями на 1 апреля 2022 года)», Уставом Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тукаевского муниципального района от 20.11.2014  № 33/3 «Об утверждении Положения  о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Тукаевский муниципальный район», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении муниципальными служащими в муниципальном образовании «Тукаевский муниципальный район», сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»(с изменениями от 06.04.2015 № 36/6) следующие изменения:
1.1. Часть «в» статьи 6 «Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Тукаевский муниципальный район», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении муниципальными служащими в муниципальном образовании «Тукаевский муниципальный район», сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изложить в новой редакции:
«в) сведения о своих расхода, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой  (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году предоставления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка».
2. Настоящее решение опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на информационном сайте Тукаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан в сети «Интернет» (https://tukay.tatarstan.ru/).
3. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по законности, национальным вопросам и безопасности населения.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета									   Ф.М.Камаев